REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA £ KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kiine.org
KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT

o7 w22/~ 32700 [2°
Date //Z; ’//; ZQ%

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE nr. 98/2020

, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

SINJALIZMI SHPK -Nga VRANIC , Komuna SUHAREK , Nr. Biznesi numer
Fiskal 811033414 , ge perfagesohet nga pronari z. REFKI LLUGAXHIU

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér FURNIZIMET -
SHERBIMET né vijim:

FURNZIM - MONTIM - VENDOSJE E SHENJA VE TE TRAFIKUT
me numér identifikues: 634-20-5267-121/634-20-83-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e FURNZIMET —né€ vijim:



Nr.

Titulli

Cmimi
pér njési
(me
TVSh)

Sasia

Nijésia
matése

Totali (me
TVSh)

Vendeosja e vendekalimeve
te kemebesoreve me materjal
mase plastike me fate te
gendrueshmerise

8.85

240.00

m2

2,124.00

Vendeosja e vendekalimeve
te kemebesoreve me materjal
mase ngjyre te
gendrueshmerise

5.90

170.00

m2

1,003.00

Shirita vibrues

2.36

1,500.00

m2

3,540.00

Furnizm | shtyllave te
zinguara me dimensione FL
60 mm gjatewsi min 3-5
trashesi e murit te shiylles min
2 mm

5.90

200.00

cope

1,180.00

Hapja e gropave dhe betonimi
I shtyllave me thellesi min
0.50x0.50 m

1.77

200.00

cope

354.00

Rregullimi | shenjave te
demtuara

3.54

50.00

cope

177.00

Furnizimi dhe vendosja e
shenjave te lajmerimit
emertimet e vendebanimeve ,
usdhetregyues si dhe shenja
tjera me elemente informuese
ne gjuhen shqgipe dhe serbe
me dimensione 125x25 cm ,
130 x30 cm ,150x 40 cm , me
rreth alumini me trashesi 2
mm (ALFOR ) me foli 3 m

23.60

20.00

cope

472.00

Furnzimi dhe vendosja e
tabelave plotesuese 60x60 cm
me rreth Alumini 2 mm trashsi
(ALOFOR )

23.60

40.00

cope

944.00 |

Furnzimi dhe vendosja e
shenjave te uredheresave te
prera me dimensione Fi 60 cm
me rreth Alumini 2 mm trashsi
(ALOFOR))

23.60

40.00

cope

Titulli prodhues




Furnzimi dhe vendosja e
shenjave te rrezikut me
10 | dimensione d 60 cm me rreth 23.60 40.00 | cope 944.00
Alumini 2 mm trashsi

(ALOFOR ) dhe foli 3 m

fumizim dhe vendosje e e
11 | pasqyrave se trafikut ne forme 3540 20.00 | cope 708.00
rrethore ose drejtekesndeshe

Furnzim dhe realizimi 1 vijes
ndarese te shiritave te

12 | carkullimit b-15 me ngjyre 0.94 | 2,000.00 | cope 1,888.00
termoplastike me trashesi te
ngjyres 2 mm

Zevendesimi | shtyllave
metalike te demtuaraa (
13 | kunjave ) per mbrojtjen e 3.54 60.00 | cope 212.40
kembesooreeve ne trotuaar
dimesionet 100 lartesi 60

1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 14.490.40€
( katermbdhjetmijekaterqindenenedhjeteuroe40/100)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte Kontrate Kornzi ne afate prej 36 muajeve .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit Sipas Uedherreses se Njesise Kerkuese e cekur ne
oferte dhe shérbimet siq jane ne perhkrimin e puneve ne oferten financiare

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paraqitur n€ Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve. '

3.2 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e

vendosura nén kété kontraté publike kornize, derisa Sasite Indikative mund te ndryshojne
konform Procedures se Prokurimit me ndryshimt plus ( +) . minus (- ) 30 % te sasive .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme



nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).
Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelie qé ka t& bé&jé me sjellje
profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i eshté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér ligiore qé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik



10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité
paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti
paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat
i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale
t& kontratés p&r mé shumé se 5 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé
nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11  Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose
vendim arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndémjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet
té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet
té mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria  inspeksionit
Komuna Kline

6. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga L




6.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet ighglpg né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

Emri:

Pozita;
Nénshkrimi:

Data:

Yula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
SINJALIZMI SHPK - SUHAREK

Emri; LM LLUQARN /U]
Népshkrimi: ;’f%f@'q/ 297,
Data: | W ° ddtoeng
ML M1 0 T '
Vula: [ g K|

I':.\-- - ~ rl

I%“ﬁ:.



PJESA 1I E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME
Neni 1 Peérkufizimet
1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &sht shénuar né formularin e kontratés t& nénshiauar nga palét, duke

pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe (€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve n& pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t&
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, g€ Eshté palé né kontraiE dhe i detyruar € kryej detyrat né
‘bazé t& marréveshies, dhe q& pér detyrat ¢ kryera do t€ marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés.
1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Offuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pungsuar dhe t& caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen g8 pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér oftimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin

¢do pjesé ¢ Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1& Shérbi &sh ktuar nga Ofruesi i Shirbimeve.
1,7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “K'VK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt8sojné cili éshi ligji qé i pércakton 18 gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen n& gijuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 8 jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkmuar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbi etr k &n e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Offuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesE pér pagesE, ng favor 1€ bankieréve 18 Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q& do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& 1 drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Offuesit 1& Shérbimeve pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit 1€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé€ &shié
realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1§ plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€

sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbi ia beson ¢ njé pjese t€ kontratgs s& tij nj& pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés & do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofiimit, duke i paragitur arsyet e veta ngse nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e konsiderong si 1§ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shi8 pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe 1& agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njéjtén ményrd si po t€ ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkentraktimit t& ndonjé pjese € kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Offuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi
5.1 Ofuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& p&rfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit
dhe dat8s s& fundit 1€ vErtetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kijo ka ndodhur gjaté
koh&s sa ka gen& né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa m& shpejt g &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit me ekspeditén e dubur dhe pa voness.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 18 pérfindoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar né Nenin 2 18 Formularit 18 Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i p&rfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jets pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfandimit do 1 jetE data e pérfundimit te 18 giitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Offuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& perjudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontrat8s sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet n€ nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund 1§ ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qgllimin e tij q& t€ béj njé kérkess pér zgjatjen ¢
periudhés s& realizimit pér t§ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur Eshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njdjta pikeé né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési € ploté né ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1& pirmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé
ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményrg prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pals nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé

macihore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn n& fugi.

8.2. Termi "forcé madhore™ do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemits, rréshaitjet e tok&s, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér € ngjashme ¢
paparashikuar qé &shté péstej kontrollit t§ paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér 18 mé j paaftésing e njé pale 18 till§ q& 1€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraié éshté
rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij §sht€ itat i forcés madh

&

1

8.5. Nése ndonjéra palé konsid: se ndonjé 1 & e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéherg do ta lajméroj€ palén tjetér, duke

dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin & kan gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i

Shérbimeve do t& vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve muk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi i japé Ofruesit t& Shérbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n€ pErmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé
apo déshtim pér 18 realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné n§ ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbi fi ose Eshté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesote, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin
apo né megulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &sht§ dénuar pér nj& shkelje g& ka t& bgjé me sjelljen profesionale, pérmes nj€ gjykimi q& ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &sht& shpallur fajtor pér siellje t€ réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mash im, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g€ perfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin € Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng
suplementin e kontratés;(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit & kontratés; (j) Offuesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi q& e jep garanciné apo sigurimin mé & hershém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1& Sh&rbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé 1€ tret& n& emer & Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1gshimit & njoftimit t& ndérprerjes s kontratés, do ta udhézojé Ofiuesin ¢ Shérbimeve g 1€ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbylhur

= 1

ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe € rregullt dhe pér t’i zvogéluar né p

9.4 N& rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& té jet€ e mundur dhe né prani 1€ Ofruesit 1€ Shérbi ose t& pérfagé 1€ tij ose duke u béré atyre thimjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do 1 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave g€ i ka borxh Offuesi i Shérbimeve

Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar 18 b&jE pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t&

marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té p j& shumén q& duhet ' paguhet Ofruesit t¢ Shérbimeve para ndérprerjes s§
kontratés.

9.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndémpret kontratén, ai do t& ket€ t& drejté t§ marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet & i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t°i paguajé Ofruesit 1é Shérbimeve shumat gé duhet té paguhen n& ndonjé certifikaté té Jéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. 0¢, si rezultat i Forc8s Madhore, Oftuesi i Sh&rbimeve Eshig i paafté t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé perindhé prej jo mé pak se gjashtédhjet€ (60) dité.

10.2 Ndérprexja do 16 béhet pa paragjykim pér ndonjs t& drejté apo autoritet tjetér sipas Kkontratds s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast 16 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar
Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit & Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t§ mira profesionate.



112 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa € njé urdhri administrativ

shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke iu ekspozuar denimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admi istrativ nuk do & pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe megulloreve.

11.4 Offuesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé t€ gjitha dok dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér aq koh# sa i€ jeté e
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit 18 kontratés, t& botojE ose 1€ zbulojé ndonjé t& dhéné € kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave 0se korporatave, 1€ gjithé personat ose korporatat e tilla do 1€ jeng s& bashku dbe vegmas t& detyruar
pér t& pérmbushur kushiet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga konsoreiumi pér t& vepruar ng emér & tij pér q€llimet e késaj kontrate do t& ket autoritetin pér t& lidhur konsorciumin,
Pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Offuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg 18 identifikuara né tenderin ¢ tij pér 1§ kryer funksionet ¢ pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé 15 njé kérkese me shkrim dhe 18 arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nj& z8vendésim ndse vieréson se njé anétar i stafit EshtE i paefektsh&m ose nuk kryejné detyrat e
1ij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojE gdo z&vendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kuslifikimet e tyre pérkatése dhe afi€sité ng thelb jané t€ barabarta

ose mé t€ miré se ato t€ identifikuara.
Nent 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 18 ofrojé ofruesit t& sh&rbimit jéheré me ndonjé inft ion dhe / ose dok né dispozicion t& saj, t& cilat mund ( jené relevante pér zbatimin ¢

Y

Kontratés. Dokumente 1 tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 18 bashképunojé sa mé shumé t€ jeté e mundur me offuesin ¢ shérbimit pér t& siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkoj& né ményré &
arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do 18 jeté pérgiegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjith& kohés dhe pér
raportimin e gdo hollgsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likniduara

13.1 Nése Ofruesi | sherbimeve me pérgjegjésiné e 1ij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose 1§ gjitha sherbimet brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & keté t& drejté, pér secilén dits Q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratgs dhe datés
aktuale & pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vler&s totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do 1€ llogariten né bazé &
vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar {8 drejtén 1€ kérkoj§ s& paku 10 % t& vierds sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Oftruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancgs;
- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& ket? t& drejté pér kompensim; dhe
- & hyjé né njé kontraté me njé palé t€ tret€ pér dhénien e piesés s& mbetur 16 sherbimeve. Offuesi i shert i nuk do 1 paguhet pér k&té pjess t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe ng kEte rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& keté 1 drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jetd i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike komiz&.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



. Autoritet: Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& kité rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ ketg & drejt& pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofloj Autoritetin K it i cili ka udhéh prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekenomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur ge t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s8 performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje té kege t8 Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérprest porosine, dhe né kEtE rast Offuesi i sherbimeve nuk do & keté 1€ drejté pér komp im. Ofruesi i Sherbi gjithashtu do t€ jet® i detyruar € paguajé koston
plotésuese dhe dEmet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- e ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonornik € kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 18, jo mé vond se dita e nénshkrimit 1§ kontratés, farnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe 1 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do 15 saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 18 dubur 8
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formatin e dhéné n& Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi & do té merret nga Ofruesi i Sh&rbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 18 ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontrakiordt t8 marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoritet
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do 1€ specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 18 Autoritetit Kontraktues, do t8 ofroj d€shmi pér Autoritetin Kontraktues g8 sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané

paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme i€ pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro, Pagesat q¢ duhet te behen sipas faturés se Jéshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogariné bankare t& dhéng né Piesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g¢ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né {logariné
bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do t8 jeté data n 18 cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotEsohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jan& dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund (€ mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim t& kontrollimeve fjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha e pagesés do 18 llogaritet nga data n& t&
cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé 1€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve pundet g8, brenda dy muajsh pas pagesgs s& vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me
normé 1€ re-zbritje gé zbatohet nga Banka Qendrore & Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar

do 18 zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pages&s (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin & drejté Ofruesit t¢é Shérbimeve g€, ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta
nd&rpress até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 16 autoriteteve té tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate,

veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund 1€ ndalojé autoritetin kontrak nga pérdorimi i gdo dhe & gjitha
kontratat gendrore publike kornizé t8 nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kusliteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jend si né KVK. Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve dhe 18
njoftojé at€ pér gdo defekt g &shté gietur. Kontrolli i tilié nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit 8 shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund 1§ udhézojé ofruesit ¢ hérbimeve t&
kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné gdo shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ ket€ njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve Eshté si¢ eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Auntoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit & shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1€ kontratés. Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjatet pér ag kohe sa Defektet 1€
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt Eshté dheéné, offuesi i shérbimeve duhet 18 pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nase ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin € Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 viergsojé koston e korrigjimit
1& defektit, ofruesi i shérbimeve do 1€ paguaj kég shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungess Ekzekutimi g& Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat€ sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
192 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket? t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipSrpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme & pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& ltojné nga zbatimi i masave 1& parapara né L&1E nen do 18 zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t*i paguhen Ofruesit té
Shérbimeve, nga depozita, 0s¢ me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e réveshj

20.1 Palét duhet t°i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré igé té gjitha gveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
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do ta lajmrojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre n§ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata k iderojn€ se &shté e dshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,

palét do & takohen dhe 1€ dohen ta zgjidhi hjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér t& amitur zgjidhje mig@sore déshton ose nése pala déshton & pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér
zgjidhje, 1& dyja palét do 1 jené tE lira té vaz! dojné n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé hjes duke e lajméruar tjetrén,

-

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh 18 pérpigen € pajtohen pérmes in titucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t8 procedurés s& pajtimit, secila palé do 18 keté 1€ drejté 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgijidhja e mosmarréveshjeve me procedur® giyqésore
21.3 Nése nuk mund 18 arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér 2gjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

1.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr&veshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA I1II E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné

mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

—

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n€ KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jan€ né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha céshtjet q€
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
pérkaté&se né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té& jeté SHQIPE
Obligimet ¢ Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shté PETRIT BEKAJ — DREJTORIA E
Koniraktues INSPEKSIONIT _— BARTES I PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit Esht&:10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 1.449.04 € ME AFATE 36+1=37MUAJ
Sigurimi g€ do t&é merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike té Palés sé Tret€ 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
9% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 171 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s€ Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit Kontrtae korniz me validitet 36 muaj .
Mos realizimii apo 173 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiqet qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 2) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat muod 2 lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmanéveshj es me lgonuat_p dhe se muk éshté e mundur té zgjidh_c_‘at }ildry§13e nd_érkl_pjet paléve do té dorézohet ﬁyhya

osc

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1% cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
16 dorézohet né arbitrazh 15 [specifiko organin pir zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim me
{specifiko rregullat e arbiirazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 16 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve (& Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisé Ndérkombétare, apo. procedura 18 fera
prbirrazhit & njokura ndérkombétarishy)].




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: SINAJLIZMI SHPK — SUHAREK
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

it FURNZIM — MONTIM - VENDOSJE E SHENJA VE

TE TRAFIKUT
me numér identifikues: 634-20-5267-121/634-20-83-121

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér t& operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1.449.04 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe fose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.449.04 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankes&, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 36+1= 37 MUAJ
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Lioji biznesit: Shoteri me pérglegiBsi té kufizuara :
Poslovni tip: Druttvo sa ogranitenom odgovornodiu !
Business type: Limited Liabilities Companies c-,;
3
Adresa: Pn E
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Addrass: Suhareké E:
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Nr.ser./ Ser. br. / Ser. No.: 10033482



Declaration of Performance/
Leistungserklarung
3M High Intensity Prismatic 3930

Construction Product Code / Bezeichnung des Bauproduldes

Microprismatic Retroreflective Sheeting
3M High Intensity Prismatic Series 3930
3M High Intensity Prismatic Series 3930 + 3M Electrocut Film Series 1170
3M High Intensity Prismatic Series 3830 printed with 3M Process Colour Series 880 I or N
3M High Intensity Prismatic Series 3930 printed with 3M Process Colour Series 4700
3M High Intensity Prismatic Series 3930 + 3M Plezo Inkjet Ink Series 8800UV + 3M Electrocut Film
1170
3M High Intensity Prismatic Series 3930 + 3M Piezo Inkjet Ink Series 8800UV + 3M Dew Resistant
Overtay Film 1180
3M High Intensity Prismatic Series 3930 + 3M Premium Protective Overlay Film 1160
3M High Intensity Prismatic Series 3930 + 3M Electrocut Film Series 1170 + 3M Premium Protective
Overlay Film 1160 )
3M High Intensity Prismatic 3930 + 3M Elecirocut Film 1176 with or without 3M Protective Overlay Film
. 3M High Intensity Prismatic Series 3930 printed with 3M Process Colour Series 4700 + 3M Premium
Protective Overlay Film 1160
3M High Intensity Prismatic Series 3930 + 3M Piezo Inkjet Ink Series 8800UV + 3M Premium Protective
Overlay Film 1160
12. 3M High Intensity Prismatic Series 3930 + 3M Dew Resistant Overiay Film 1180
13. 3M High Intensity Prismatic Series 3930 + 3M Electrocut Film Series 1170 + 3M Dew Resistant
Cverlay Film 1180

20 N O AN~

-
- O

Intended Use / Verwendungszweck

The congtruction product is used to manufacture sign faces for permanent traffic signs. The intended use
includes, for example:

- Retro-reflaclive signs, retro-reflective and transilluminated signs (see also EN 12889-1)

- Variable message signs (see also EN 12986-1)
/
Das Bauprodukt wird fur die Hersteilung von Signalbildern von orisfesten, vertikalen Verkehrszeichen verwendet.
Der Verwendungszweck schliellt z.B. ein:

- Retrorefiektierende Verkehrszeichen, retrorefiektierende und innenbeleuchiete Verkehrszeichen (siehe

EN 1289%-1)
- Wechselverkehrszeichen (siehe EN 12986-1)

Manufacturer / Hersteller

_ 3M Deutschland GmbH
Carl-Schurz-Str.1
-- D — 41453 Neuss

Assessment and Verification of Constancy of Performance / Bewertung und
Uberpriifung der Leistungsbestandigkeit

System 1

StrAus-Zert, notified body 0913, Steinhausstr. 79, D-58009 Hagen performs the continuous surveillance,
assessment and svaluation of the factory production control under system 1 and issuéd the certificate
conformity 0913-CPD-2012 / 02.
!

StrAus~Zert, notifizierte Stelle Nr 0913, Steinhausstr 79, D-58098 Hagen fuhrt die laufende Ubemachung,
Beurteilung und Anerkennung der werkseigenen Produktionskontrolle nach System 1 durch und hat\
L_Konformitatsbescheinigung 0913-CPD-2012 / 02 ausgestelit.

Page10of3
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UBAtc, Rue du Lombard 42, B-1000 Brussels, performed the initial type testing and initial inspection of the
factory and the FPC under system 1 and issued ETA 11/0426, ETA 11/0427 and ETA 13/0304
i

UBAtc, Rue du Lombard 42, B-1000 Brussels, fahrte die Erstprofung und Erstinspektion des Werks und der
werkseigenen Produktionskontrolle nach System 1 durch und hat ETA 11/0426, ETA 11/0427 und ETA 13/0304
ausgestellt.

Declared Performance / erklarte Leisiung (ETA 11/0426, 1 1/0427, 13/0304)

Safety in Use / Nutzungssicherheit

Essential Characteristics / Wesentliche Performance / “Technical Specification /
Merkmale Lelstung Technische Spezifikation
Visibility Characteristics
Daytime Colour and Luminancs Factor Pass, Class B1 & B2 | ETA 11/0426, ETA 11/0427, ETA
| Cosfiicient of Retroreflection Class R2 (Europe) 130304
Rotational Symmetry Pass
impact Resistance . Pass
Durability
Daytime Colour and Luminance Factor Pass, Class B1 & B2 | ETA 11/0428, ETA 11/0427, ETA
(after exposure) 13/0304
Coefficient of Retrorefiection Pass (> 80% after
exposure)

The performance of the construction product identified above is in conformity with
the declared performance. This declaration of performance is issued under the sole
responsibility of the manufacturer /

Die Leistung des oben genannten Bauprodukies entspricht der erkiarten Leistung.
Verantwortlich fir die Erstellung dieser Leistungserkldrung ist allein der Hersteller.

Neuss, august 2013
—
- e et

John Jackson
3M Technical Director
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Amendment to the Declaration of Performance

‘3M High Intensity Prismatic 3930’

This declaration covers the product ‘Microprismatic retroreflective sheeting’.
Sign plates or complete assemblies of fixed vertical road traffic signs according to EN
12899-1:2007 can be manufactured with the following products and product
combinations, according to ETA 11/0426, ETA 11/0427 and ETA 13/0304.

Components Trade name Colours/cade
i White 3930
Micro-prismatic retro- 3M™ High Intensity Prismatic ";:Idlow ggﬁ
reflective sheeting Reflective Sheeting Series 3930 Green 3037
Blue 39356
Yellow 1174
Red 1172
I . Blue 1175
Qverlay film M mSSriles 1 1%':'"“ Green 1177
Brown 1179
Dark Green (Green2) 1176
Colourless 1170
Yellow 884iorN
Process 3M™ Process Colour Series 880 | or gied ggg N
colour N .- e palts
Green 888lor N
French Red 88%1or N
Yellow
Process . Red
colour 3M™ Process Colour Series 4700 Blue
i Green
Yeliow
Process colour for 3M™ Piezo Inkjet ink Series 8800 gﬁi
digital printing uy Green
Brown
3M™ Premium Protective Overlay Film 1160 {anti-graffiti)
misecﬁve OveridY | 3M™ Dew Resistant Overlay Film 1180
;‘f a
3M™ Protective Overlay Film 1150 4
|
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EC-Declaration of Conformity

C€

0913 - CPD - 2007 / 004

09
StrAus-Zent, Steinhausstr. 79, 58099 Hagen

3M Deutschland GmbH
m Carl-Schurz-Str.1
D — 41453 Neuss

Manufacturing: 3M Deutschland GmbH
Werk Hilden
Dusseldorfer Str. 121-125
D - 40721 Hilden

Retroreflective Sign Face Material

3M Engineer Grade Reflective Sheeting Series 3290 |
White 3290 |
Yellow 3271 |
Red 3272 |
Blue 3275 |
Green 3277 |
Brown 3279 |

Retroreflective Sheeting, using glass bead technology, for use on fixed vertical road traific
signs

Product Performance according to EN 12899-1:2007

Visibility Characteristics

Daylight Chromaticity & Luminance Faclor: Pass, Class CR2
Coefficient of Retroreflection: Class RA1

Durability

Resistance to weathering: Pass

Impact Resistance: Pass

Neuss, april 2009

John Jackson
3M Technical Director




BUREAU VERITAS

Certification

Certificate
Awarded to

HELIOS

Tovarna barv, lakov in umetnih smol Koliéevo, d.o.o.

KOLISEVO 65, 1230 DOMZALE, SLOVENIJA
and sites listed in the appendix

Bureau Veritas Certification certify that the Management System of the above
organization has been audited and found to be in accordance with
the requirements of the management system standard detailed below

STANDARD

ISO 9001:2008

SCOPE OF CERTIFICATION

MARKETING, R & D, PRODUCTION OF PAINTS, LACQUERS, SYNTHETIC RESINS,
THINNERS AND RELATED COMPONENTS

Certification cycle start date: 01/02/2013
Swbject 1o the continued satisfactory operation of the organisation’s Management System, this certificate expires on: 01/02/2016
Original certification date: 23/11/1994

Certificate momber: SL19382Q Viersion number: 01  Revision dase: 13/11/2012

% %ﬁm St
ENT
SYSTEMS
008
Cartification Awtbority

Certification body address: Brandow Howse, 180 Borough High Street, London SE1 11.B, United Kingdom
Lol gffice: Linbartor cesta 49a, 1000 Lixhjana, Slovenia

Frther clanifications regarving fbe scope of this certificate and the applcabilify of the managemeat gysier
requirements smay be oblained by consnlting the erganisatéon.

To check this certificate ralidity please calt + 386 1 47 57 670.
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BUREAU VERITAS

Certification

Appendix to the certificate

Awarded to

Tovarna barv, lakov in umetnih smol Koli¢evo, d.o.o.
KOLIGEVO 65, 1230 DOMZALE, SLOVENIJA

Buteau Veritas Certification confitms that the listed company’s locations has
been within the scope of the certificate

LOCATIONS:

PRESKA, SKOFJELOSKA CESTA 50, 1215 MEDVODE, SLOVENIJA

Scope of certification
MARKETING, R & D, PRODUCTION OF PAINTS, LACQUERS, SYNTHETIC RESINS,
THINNERS AND RELATED COMPONENTS

HELIOS d.d., KOLICEVO 2, 1230 DOMZALE, SLOVENIJA

Scope of certification
BUSINESS FUNCTIONS (R & D, INVESTMENTS, PURCHASING, HR, FINANCES)
FOR DAUGHTER COMPANIES
Certificate number: SL19382Q Version number: 01  Revision date: 13/11/2012

UKAS
MANAGEMENT

SYSTEMS

008
Curtifcation Antbority

Certification body address: Brandoz Hoase, 180 Borough High Street, London SET 11B, Usited Kingrlozs
Lacal office: Linkartora cesta 49a, 1000 Ljsbljana, Slorenia

Further clarifications regarding the scope of this certificate aud the applicability of the managerient systent
requiresvents mvay be obtained by consulting the organisation.

To check this eertificate validity please call: + 386 1 47 37 670.
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ArcelorMittal

[ex] DECLARATION OF PERFORMANCE No, AMKA-03/84-CPR-2015-07.01

1 Urique identisiion coda of the producktype: 1,0038 / S235JRH

2 mmmmmawmmmnmundummummumnm

mmmwmmm&mmmuu 1021D-1:2008
s Muumdhmm hmmummmm 5 lorseen by e
eanulactoner:

Tohwhwm«hmtwmmm

4, MWMM«WM mwmmaum»mmnmngx

8. mamumnmumunmudhmmmumummv:
Sysism 2+

r.hmumtmdmm-mmmmww

Jeckolls o Ziadebol GoieySisvebel Prab, v, T208, Vo, 120 portormed
fonor and nberaf e

{1} initin} immcﬂondmcmnmmmpbmmdofhcbtym&wmnmm)

continuous surveiliance, assessment and svalustion of factory production control.
{lonjpllns oitho i, L)
under sysiem System 2+

and bssyed

Certificate of conformity of the uction control No. 1020-CPD-070032301
m%‘ T e




~

ArcelorMitial

& Mmdumamwnmmum-&mrmmwhmm

HNot applicable
9. Declarad parformance
Essential characteristics Performance "'"':o"’"d technical
Specification |

Tolerances on dimensions and |EN 10218.2:2006, Aric §
m_gu ‘*En___'_"_'—‘—'mmam,me.v.i.
Tebles A.3 B4 and B.5
Tensile strength and Yield 'EN 10219-1:2008, Aicle 671,
strength Tables A.3 5.4 and 8.5
P v ,EN—1_0219-1:2008-_. Ak 672, | B 1621912008
Tables A3 B.4 and B.5
— 1en_‘m_‘_19-1 2008, Arllok 6.6,
hiliity, CEV Tables A1, B.1and B.2 and

Sultability for hot dip IEN 10216-1:2006, Arlicle 6.8.2

L gelvanbring

10, The parioemence of fie product kdentiied In poicly 1mzwmmummhms.
mmamummnwmuumwnmt
Mﬁrlﬂmhﬁﬂﬂhmm
Ing. Lubomir Clesler - Chisf Tochnical Officer
= —— e U

et 2omar S— 777V

T T
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ArcelorMital

Ce

. Arcelortlita! Tebular Producés Karvind a.s,
PR .8 Rudé Armidy 471, 733 21 KarvinéHranica, Caech Republic

”
AMKA-AY01-CPR2013-07-01

EN 1021052005

mmmmmmm:m&

}:‘dwﬁohnﬁhnﬂlﬁuuuwhmmmmm

olerances on cimensions and shape:
Elongation;

snxile strength ond Yield strangth:
Impact shrangth:

eidability, CEV:
Sultabiity for hot dip gaivanizing:

Expressed as indicated in the Daclaration of




BUREAU VERITAS :

Certification

Certificate

Awatded to

HELIOS

Tovarna barv, lakov in umetnih smol Koli¢evo, d.o.o.
KOLIGEVO 68, 1230 DOMZALE, SLOVENIJA
and sites listed in the appendix

Bureau Veritas Certification certify that the Managemeat System of the above
organization has been audited and found to be in accordance with
the requirements of the management system standard detailed below

STANDARD

ISO 9001:2008

SCOPE OF CERTIFICATION

MARKETING, R & D, PRODUCTION OF PAINTS, LACQUERS, SYNTHETIC RESINS,
THINNERS AND RELATED COMPONENTS

Cortification cyol start date: 01/02/2013

Subject 1o the comtinued sasifactory opsration of the organisation’s Management System, this certificate expires on: 01/02/2016
Original certification date: 23/11/1994

Certificate member: SLT19382Q Viersion number: 01  Revision date: 13/11/2012

ok
Ui, &

Certifiation body oddress: Brandoa Hass, 180 Boraygh High Street, Loudon SEY 1LB, Usited Kingelaen
Looal offic: Linhartora cesta #9a, 1000 Lixbjiara, Slovenia

Further clarifieations regarding the scope of this urtifieate and the applicabiliy of the s2anagensent guten
requviresvents way be obtained by consnlting the arganisation.

To check this cstificate validity please call + 386 1 47 57 670.
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BUREAU VERITAS

Certification

Appendix to the certificate

Awarded to

Tovarna barv, lakov in umetnih smol Koli¢evo, d.o.o.
KOLICEVO 65, 1230 DOMZALE, SLOVENIJA

Buteau Veritas Certification confirms that the listed company’s locations has
been within the scope of the certificate

LOCATIONS:

PRESKA, SKOFJELOSKA CESTA 50, 1215 MEDVODE, SLOVENIJA

Scope of certification
MARKETING, R & D, PRODUCTION OF PAINTS, LACQUERS, SYNTHETIC RESINS,
THINNERS AND RELATED COMPONENTS

HELIOS d.d., KOLICEVO 2, 1230 DOMZALE, SLOVENUA

v Scope of certification
BUSINESS FUNCTIONS (R & D, INVESTMENTS, PURCHASING, HR, FINANCES)
FOR DAUGHTER COMPANIES
Certificate number: SL19382Q Version mumber: 01  Revision date: 13/11/2012
MANAGEMENT
SYSTEMS
008
Certifieation Antbority

Certification bedy address: Brandon Hewse, 180 Boraugh High Strvet, London SE1 118, Usited Kiugrlozy
Looa! office: Linbartora cesta 49a, 1000 1jubjiana, Stoveria

Farther clarifications regardiug the svope of this cortificate axd rhe applicabifity of the manageuent yystent
requiresvents may be hiained by consulting the orgasisation. -

To check this centiffcate validity ploase rall + 386 1 47 57 670,
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ArcelorMitial

DECLARATION OF PERFORMANCE No. AMKA-03/1-CPR-2013-07-01

1. Unique identiication codie of the product-iyps: 1,8038 IYMSSJRH

zmm«wm«mmmmmaummnMMNMﬂW

Cold formad welded struchural hollow sactions SZ55/RH seconding to BN 10218-1:3098

4. nloasled uss r usee of the conslniclion product, in soooriace with ihe spplicablie lsmmanised technice! specificalion, 23 forsses by he
srwtachun:

To be ased In medn! steuctures or in composiie selal and concrete structures. ‘
4. Name, sepisiorsd Eade name of ragisierad rade merk and conlect adtress of the mancliachees as saquired pursuscsd Io Arkde 13(5):

Rudé Armady 471, 733 23 Kerviné-Hranice, Ceach Republic
Phone: +420 698 391 430 Fax: +420 596 311 373
Email: Lubomir.Clestururcelomittal.com

5, Whers spolcadle, nama nd conksct addess of fhe mihorised peesestaive whoka mandate covers i esks specified In Ariicle 122y
Motspplicatde =

6. System or syshems of essecsmant 554 veriicaSon of conslancy of perkurance ef the coastucion prodect 2 sal out In Anagx V:
System 2+

7. lncasa ol the declartion ol perkmsnce conceming & consiucton prociid covessd by & hesrmonised simadent:

(1) inltial Inspection of ths manufacturing plant and of factory production control; (il)
continuous survelilance, assessment and evelustion of factory production control.
H-mu—.--uﬂmu

wider system System 2+

ond ssund

Certificate of conf of the wﬂonwnt’o’”b_,imwmﬂm
=) == s e St
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ArcelorMitia

[ 8 hmdh%dMM-MMthwm Technical Asssesmant hes bosn issuad:

Not zpplicable
9. Declored pasiomusncs
Tolerances on dimensions and |EN 10219-2:2008, Article 6
BN 112000

10, mmdummhm1mznmmnwmhmt
mmdmbmmummuumunuhmm
Signed or and on behal ol e warsiscions by:

fog. Labomir Clagler - Chisl Techicsd Officer

=9 Etbetey
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ArcelorMitial
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Fr- Ascaiothittal Tubube: Predocis Karvind a,
A Ruadk Armidy 471, 733 28 Karvind-Siranics, Casch Rapaiblic

7
AMIA-GNO-LPR-2015-81-81

EN 10219-1:2000

mmmwmmm:mx

)—-utothwahmwdmm

clerances on dimentlons and shape:

onale wironge o0 Vi o,
sicvagth:
, CEV:
Sultabliity for hot dip gaivanizing:

Exprassad os indicated in the Daclasation of
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ArcelorMitial

DECLARATION OF PERFORMANCE No. AMKA-03R1-CPR-2013-07-01

1. Urique identSontion cotla of the produci-ype: ‘I,BBSGIW

2. Type, bich or ssria! mumbsr of any olter slement alowlng kisnicalion of the constaicion product as sequlred pursymot fo Articie 1)

Celd formed welded slructural hollow ssctions SZ35JRH acconding to X 10218-1:2006

3. inionded use or uees of the consinuciion produnt, insoxonisacs 'ih the spplicable hermonises techrioe! speciicalion, 88 fomsson by the
merudechre

!ohuuhﬂm-hggﬂﬂﬂmm

4 mwu«muwmmummuum-mmumum

Arceloriiiital Tubular Products Karvink a.s.

Rudé Armiicly 471, 733 23 Karvind-Hranloe, Ceach Republic
Phone: +420 656 391 430 Fax: +420 588 311 873

Emall: Lubomir.Clestar@arcelormitsl.com

5. Whers spgicabls, aema end contact addmss of fhe mutirisad mpsesent:ovo whiss mandats covers the Gusks spacifed n Arkce 12(7):
Notwpplicabhs

[ 8 m«mumumumdnﬁudhmmaumhmw
System 2+

7, I cas2 of the decleriion o pariamsioe concoming & sonsiuolion peoduct cowised by 2 hamonised siadart:

o)wmmammmmphntmdquymmmm

continuous survelliance, sssessment and svalustion of factory production control,
Tl e B e SRR .

md%dﬂn gg%%mmmnnmmmm1
asanioy o eaticats i ey, phpotioavi i

e 4 . s
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ArcelorMitia
) hmﬂWMGMMImm lorwbkh a Evropean Tachnicel Assessment has basn lasuad:
Notapclicabic
9. Declarnd poricmanc:
Essontlsl characteristics Pariormance Harmonised technical
; —Specifiestion
Tolerances on dimensions and EN 10218-2:20086, Article 6
Elongation EN 10216-1:2008, Article 6.7.1,
S gbing BAsnd .5
Tenstle swerigth and Yield |EN 10219-1:2006, Article 6.7.1,
strongth Ti A3 B4andB
P A EN 10216-12008, Aricks 6,72, B e
: shiea A.3, B.4 and B.&
10219-1:2008, Articie 6.6,
Weidahility, CEV ables A1, B.1.and B.2 snd
SuitabiSty for hot dip EN 10219-1:2008, Ariicle 6.82
 __ _gulvanbing

10, mmdummhﬁtmznmmnmmhma
mtﬁmamammhmmdu—mhnuhmt

gy

mumuwnumm

ing. Lubomlr Ciesier - Chils! Tochnical Officer
—

134701
Pndis

ot -y

—”:..—_...@&:_____..
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ArceforMitial

C€

e Arcaiortints] Tubalar Prodects Karvinbaus,
PR, Rudé Atmisdy 471, 733 23 Karvind-Hrsnlcs, Casch apubiic

L4
ANKASNOLCPR-2813-81.51

EN 1629012008

Cold formad welded sinecturs! heliow sectins C2ISIRM 11,8000

Pﬂmnhnﬁhnﬂﬂwuwh_pnhnﬂﬂmm

 Toierances on dimenslone aad shape:
Elongalior:
sesle strenpt: sod Yield etrang®:
sirongti: Exprossed a3 indlicalod ia the Daclasation of
, CEV:
Guitabifty for bt dip gaivantzing:




ArcelorMitial

DECLARATION OF PERFORMANCE No, AMKA-03001-CPR-2013-07-01

1 Unique Kdantiieston coda of the product-ype: 1,0038 / S235IRH

2 Type, m«wmummmmmuumm-mmnmnm

wmmwmmmmua 10219.1:2006

3 Mnnulludhmm mmmummwm 83 reseen by e
Lo

Tohmﬁhmwmwhﬂmﬂmﬂ_m

4, MWMWGWMMMWMNMMBWMbMHW
Arceloriiital Tubular Products Karvink a.8.
Rudé Armédy 471, 733 23 Kerviné-Hranice, Czach
Phone: +420 596 391 430 Fac: +420 586 311 373
Emall: Lubomir.Clestar@srcelormittal.com
ammmmauMdammmmMmmumwhmm
MNotopplicabls
[ mumuwmmumdmuhmmaumhmw
System 2+

7.nmuumummammmmmw
Jechmickf » Zuuisbal sy Bievebd Prab, ., Y20, Mo, 1020 porlomod
=7 Snbor ot vt et b,

a)mmmdmmmpmmofmmmmmm
continuous survefilance, _assessmont and svaluation of fastory production control.

o of e v ply
undear sysiom System 2+

ond issved

Certificate of conformity of the fa uction controf No. 1020-CPD-070032309
mwwm;mm"w
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mhmanmammammhmm&mmmuumumw

Not apolicable
S. Declwnd parformancs
Essential characteristics Parformance Ham'umiud technical
—sSpacification |
Tolerances on dimensions and |EN 10219-2:2008, Article &
Elongation EN 10218-1:2008, Article 6.7, 1,
.- Tebles A3, B4 and B.5
Tensils strength and Yield EN 10219-1:2008, Asticie 6.7.1,

Impact strength

Tebles A3 B4 andB.5

Weldshiity, CEV

, Article
Tables A3 B4and B.5
,EN 10218-1:2008, Article 6.5,
Ti

Sultabiiity for hot dip

Bbiss A1, 8.1 and B.2 and
’EN 10218-1:2008, Article 6.5.2

EN 10213122008

10, mmuummmmmm 1 u?ihM-ﬁhMWhMl
mmumummuumuumwnmm
Mumumwuumm

ing. Labotalr Clasler - = Chisf Technical Officer
o st hasef

2138781
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ArcelorMitial
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Tubular Products Ksrving .5,
ArcelorMtial Rusdé Armidy 471, mnhmmmm
AMKASYLPR2013-07.01
EN 16210-9:2005
wmmmmmmnm
Intendad s Tohuﬁhwwuhmmu&iﬂmwm
mmmwﬂw
Elongalion:
MMMMM
Elpmudnhﬂubdhmmd
Shrsagth: Perfonnance
, CEV;
Sultablity for ot dip gaivanizing:




G TSCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 023855

Pér: KOMUNA KLINE
{né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N& emér té: SINJALIZIMI SH.P.K, Vraniq
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit té prokurimit: FURNIZIM-MONTIM-VENDOSJE E SHENJAVE TE TRAFIKUT
Numri i prokurimit: 634-20-5267-121/634-20-83-121

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur t€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté& nénshkruarit, me kété& konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1,449.04 EURO (NJE MIJE E KATERQIND E DYZETE NENTE
PRESJE ZERO KATER) zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén
deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime & médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,449.04 EURO si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen prej 11-11-2020 00:00:00 deri 11-12-2023 23:59:59

Emri dhe mbiemri i pérfaqésuesit/

10000 Prishtiné

Kosové

Q t . N ff‘
2020-11-10 16:56:48% SCARDIAT .
.O suhareke 00)

4
\(P”N\;'\G‘a




SCARDIAN

SIGURIME

0023855

NUMRI | POLICES 023855
K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SICLRUES Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Haxhi Gashi
AGJENTI Adresa:
Rr. Brigada 123 p/n - Suhareké
SINJALIZIMI SH.P.K
1 SIGURUARI Adresa:
Vranig
NUMRI | BIZNESIT 811033414
NUMRI FISKAL null
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KOMUNA KLINE
FURNIZIM-MONTIM-VENDOSJE E
TITULLI | KONTRATES SHENJAVE TE TRAFIKUT

NUMRI 1 IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

634-20-5267-121/634-20-83-121

TERRITOR! | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 1125 dité

SHUMA E SIGURUAR 1,449.04 EURO
_Nga: 11-11-2020 00:00:00

Deri: 11-12-2023 23:59:59

PRIMI | SIGURIMIT 67.02

TVSH 18 % 12.06

PRIMI +TVSH 18% 79.08

DATA E LESHIMIT 2020-11-10 16:56:45

VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive &shté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe té nénshkruar dhe cfarédo dokumenti tietér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe |éshohet nga Siguruesi né bazé t& deklarimeve dhe kérkesave té béra nga i Siguruarifpérfaqésuesi i t& siguruarit, i cili éshté
pérgjegjés lidhur me saktésiné dhe vértetésiné e deklarimeve té béra prej til.

Uné i Siguruari/ pérfaqésuesi i t& siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e Kkontratés sé sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me t& dh&nat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim té liré, e té ploté.

| SIGURUARI SCARDIAN

[
4 / e |
i Gall - W

(emri, mbiemri, nénshkrimi) (emri, mbiemri, nénshkﬁmi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtin€, Kosové, T. +383 38 777 444, info®scardian.com, www.scardian.com



PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
Pér: KOMUNA KLINE
{né& vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: SINAJLIZMI SHPK - SUHAREK
{né vazhdim “operatori ekonomik”)

it FURNZIM — MONTIM — VENDOSJE E SHENJA VE TE

me numér identifikues: 634-20-5267-121/634-20-83-121

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér
1é operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1.449.04 € zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e né&nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.449.04 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 36+1= 37 MUAJ

]
¥ SCARDIAN T
- .O Suhareké 04 &

(»)
lvwc\’éd

Kompania e sigurimeve"SCARDIAN"J.S.C. SH.A.

PERANDORI JUSTINIAN NR 69




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www._komuno-kiine.ong NS

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 t¢ Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 11.11.2020

Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-

-DREJTOR I DREJTORISE INSPEKSIONIT

Numr T Prokurimi oy A7

Titulli i Kontratés
FURNZIM MONTIM —-VENDOSJE E
SHENJAVE TE TRAFIKUT

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE 2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet ‘kontrata kornz 36 muaj.
VLERA. 14.490.40 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 12.11.2020.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &éhté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &hté i hapur pér monitorim t€ KRPP-s€ gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha anditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t€ pérdoret s& bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t8 nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét; instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Bka avans

HL Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:
Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA INSPEKSIONIT

Nénshkrimi: i . Emri:  PETRIT BEKAJ]

| &

.fl II‘J

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té JKontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - SINJALIZMIM SHPK - VRANIC -SUHAREK

ri: REFKI LLUGAXHIU

e
=]

Nénshkrimi: /Z§
/A wbli A2 M 9000

Data:
Pozita: /t/F /’7/{,1/4 er”

NGA AK Q/I/j AL 2707~ (P A

MENAXHER | KONTRATE NGA O.E,

2 T& nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



